
КОПІЯ

У К Р А Ї Н А
ХАРКІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

АДМІНІСТРАЦІЯ ОСНОВ’ЯНСЬКОГО РАЙОНУ 
ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

Н А К А З
в ід

Про закріплення території 
обслуговування за закладами 
загальної середньої освіти 
Основ’янського району м.Харкова 
на 2025 рік

На виконання законів України «Про освіту», «Про повну загальну 
середню освіту», «Про місцеве самоврядування в Україні», постанови 
Кабінету Міністрів України від 13.09.2017 № 684 «Про затвердження Порядку 
ведення обліку дітей дошкільного, шкільного віку, вихованців та учнів» (в 
редакції постанови Кабінету Міністрів України від 05.09.2023 № 985), наказу 
Міністерства освіти і науки України від 16.04.2018 № 367 «Про затвердження 
Порядку зарахування, відрахування та переведення учнів до державних та 
комунальних закладів освіти для здобуття повної загальної середньої освіти», 
зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 05.05.2018 за № 564/32016, 
рішення виконавчого комітету Харківської міської ради від 12.06.2019 № 430 
«Про організацію обліку дітей дошкільного, шкільного віку та учнів», 
керуючись п.4.5.12, п.6.3.6 Положення про" Адміністрацію Основ’янського 
району Харківської міської ради, затвердженого рішенням 1 сесії Харківської 
міської ради 8 скликання від 09.12.2020 № 7/20 «Про затвердження положень 
виконавчих органів Харківської міської ради 8 скликання» в редакції рішення 
18 сесії Харківської міської ради 8 скликання від 18.08.2023 № 418/23, з 
метою забезпечення права громадян на територіальну доступність початкової 
та базової середньої освіти

НАКАЗУЮ:

1. Закріпити території обслуговування за закладами загальної середньої 
освіти Основ’янського району м.Харкова на 2025 рік (додається).



2

2. Начальнику Управління освіти адміністрації Основ’янського району 
Харківської міської ради О.НИЖНИКУ:

2.1. Довести цей наказ до відома керівників закладів загальної середньої 
освіти району.

До 11.10.2024
2.2. Розмістити цей наказ на сайті Управління освіти.

До 11.10.2024
3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника голови 

адміністрації району з організаційних питань НЕБРАТ В.

Голова адміністрації району ПІДПИС Ганна ГОЛОВЧАНСЬКА

Нижник Олександр 057 7252791



Додаток
до наказу голови Адміністрації 
Основ’янського району 
Харківської міської ради 
від У С 'Л хи ї №

Закріплення території обслуговування за закладами загальної середньої освіти 
Основ’янського району м.Харкова на 2025 рік

Комунальний заклад
«Харківська гімназія № 7 Харківської міської ради»

1. Адреса закладу освіти: вул. Батуринська, 25
2. Територія обслуговування закладу освіти:

- вул. Абразумівська
- вул: Аравійська, пров. Аравійський, в'їзди Аравійські 1-й і 2-й
- вул. Батуринська
- вул. Валер'янівська, №№ 1 - 111, 4 -  82, пров. Валер'янівський
- вул. Вільна
- вул. Георгіївська, №№ 1 - 35, 2 - 14
- в'їзди Георгіївські 1-й, 2-й, 3-й і 4-й
- вул. Гольдбергівська, №№ 25 - 123, 26 - 78
- вул. Гордієнківська, пров. Гордієнківський
- вул. Греківська, №№ 41 - до кінця, 54 - до кінця
- вул.Заливна
- вул. Квіткинська
- вул. Київська
- вул. Козацька
- вул. Кочубеївська
- вул. Краматорська
- пров. Крохмалівський
- вул. Кругова
- вул. Лисаветинська, №№ 6 - до кінця
- пров. Лелюківський
- вул. Миргородська
- вул. Москалівська, №№ 61-93 /непарна сторона/
- вул. Новодесятисажнева
- вул. Основ'янська, пров. Основ'янський, в'їзд Основ'янський
- наб. Основ'янська
- вул. Полтавська, в'їзд Полтавський
- пров. Рєпінський
- пров. Сидельниківський
- вул. Сорочинська
- вул. Стародесятисажнева
- пров. Струницький, в'їзд Струницький
- вул. Тетерівська



2
Продовження додатка

- вул. Українська
- пров. Цигарівський, №№ 5 -  до кінця, 14 - до кінця
- в'їзд Цигарівський
- вул. Чугуївська, №№ 1 - 19, 2 - 32
- в'їзди Чугуївські 1-й, 2-й і 3-й.

Комунальний заклад
«Харківський ліцей № 10 Харківської міської ради»

1. Адреса закладу освіти: Кузнечний в’їзд, З
2. Територія обслуговування закладу освіти:

- просп. Аерокосмічний, №№ 1-35,2, 2-А -  20
- пров. Аптекарський, в'їзд Аптекарський
- вул. Богдана Хмельницького
- вул. Вернадського, 1
- пров. Вірменський
- вул. Військова
- вул. Георгія Тарасенка, №№ 1-39, 2/5 -  20
- м-н Героїв Небесної Сотні
- просп. Героїв Харкова, №№ 2/2 - 90, 90-А /парна сторона/
- наб. Гімназійна, №№ 1-18
- пров. Євгена Чикаленка
- м-н Захисників України, №№ 1 - 7/8
- вул. Ігоря Малицького
- пров. Кінний
- м-н Конституції, 2/2
- вул. Кооперативна
- пров. Короленка, №№ 1-5, 2/13-10
- пров. Костюринський
- вул. Кузнечна, пров. Кузнечний, в'їзд Кузнечний
- вул. Лисаветинська, №№ 1 -5
- пров. Лопатинський
- вул. Малом'ясницька
- пров. Микитинський
- вул. Миколи Міхновського
- вул. Новом'ясницька
- пров. Павленківський
- пров. Плетнівський
- пров. Подільський
- м-н Павлівський, №№ 6-10 /парна сторона/
- вул. Руставелі, пров. Руставелі
- пров. Соляниківський
- пров. Троїцький
- вул. Університетська, №№ 31 - до кінця.



з
Продовження додатка

Комунальний заклад
«Харківський ліцей № 12 Харківської міської ради»

1. Адреса закладу освіти: вул. Чугуївська, 25
2. Територія обслуговування закладу освіти:

- просп. Аерокосмічний, №№ 22 - 94, 94-А /парна сторона/
- вул. Георгіївська, №№ 37 - 45
- вул. Гольдбергівська, №№ 9, 11, 13, 2-16
- вул. Заїківська
- пров. Мовчанівський, в'їзд Мовчанівський
- вул. Молочна, №№ 6 -  58 /парна сторона/
- пров. Роз’їзний
- пров. Тростянецький
- пров. Фіньківський
- вул. Чугуївська, №№27 - до кінця, 34 - до кінця.

Комунальний заклад
«Харківський ліцей № 34 Харківської міської ради»

1. Адреса закладу освіти: вул. Локомотивна, 2
2. Територія обслуговування закладу освіти:

- вул. Аеродромна, пров. Аеродромний
- просп. Аерокосмічний, №№ 306 - до кінця /парна сторона/
- вул. Диспетчерська, пров. Диспетчерський, в'їзд Диспетчерський
- вул. Дорожня
- вул. Драгомирівська, 4
- вул. Естакадна, в'їзд Естакадний
- вул. Західна, №№ 51 - до кінця, 54 - до кінця
- вул. Кондукторська, пров. Кондукторський
- вул. Літакова
- вул. Локомотивна
- вул. Машиністів, пров. Машиністів, в'їзд Машиністів
- шосе Мереф'янське, №№ 3-11, 4-34
- вул. Південнопроектна, /парна сторона/
- вул. Планерна, пров. Планерний
- вул. Портова
- вул. Резервна, пров. Резервний
- вул. Сохора.

Комунальний заклад
«Харківська гімназія № 35 Харківської міської ради»

1. Адреса закладу освіти: пров. Лиманський, 1
2. Територія обслуговування закладу освіти:

- просп. Аерокосмічний, №№ 296 - 304 /парна сторона/
- вул. Базавлуцька, №№ 29 - до кінця, 24 - до кінця
- вул. Балаклійська, пров. Балаклійський



4
Продовження додатка

вул. Безлюдівська
вул. Бригадна, в'їзд Бригадний
вул. Вокзальна, №№ 1-39, 2 - до кінця
вул. Гурзуфська
вул. Дебальцівська
вул. Деповська
пров. Деповські 1-й і 2-й
в'їзди Деповські 1 -й і 2-й
в’їзд Домашній
вул. Драгомирівська (крім № 4) 
пров. Довгожданий 
вул. Жихорська, №№ 1-51, 2-26 
в'їзд Жихорський
вул. Заводська, №№ 15-51, 12-58, в'їзд Заводський 
вул. Західна, №№ 1 - ЗЗА, 2-34
вул. Зелена, №№ 1-69, 2 -  44, пров. Зелений, №№ 1-7, 2-10 
вул. Зеленого Клину
вул. Івана Богуна, №№41 - до кінця, ЗО - до кінця 
пров. Кадіївський 
пров. Кодацький
вул. Кутаїська, №№ 156 - до кінця, 247 - до кінця
в'їзд Кутаїський 2-й
вул. Лиманська, пров. Лиманський
вул. Лисичанська
пров. Максима Кривоноса
вул. Молокіна
вул. Нечуя-Левицького
вул. Олександра Громека
вул. Павла Тичини, №№ 2-48 /парна сторона/
вул. Паркова
вул. Південна
вул. Південнопроектна /непарна сторона/ 
вул. Попаснянська
вул. Привокзальна, пров. Привокзальний 
пров. Ремісницький, №№ 1-13, 2-8 
пров. Ризький 
вул. Семка
вул. Сіверськодонецька 
вул. Харківська, №№ 1-47, 2-68 
вул. Шидловська 
вул. Штерівська.



5
Продовження додатка

Комунальний заклад
«Харківська гімназія № 41 Харківської міської ради»

1. Адреса закладу освіти: вул. Силікатна, 14
2. Територія обслуговування закладу освіти:

- вул. Артюхівська, пров. Артюхівський
- в’їзд Бетонний
- вул. Велика Жихорська, №№ 125 -  до кінця, 160 -  до кінця
- вул. Володимира Сосюри, №№ 38 -  до кінця, 31 -  до кінця
- вул. Гутянська
- вул. Дудківська
- вул. Заводська, №№ 1-13, 2-10
- пров. Заводський
- пров. Зелений, №№ 9 -  до кінця /непарна сторона/
- в’їзд Каменярський
- вул. Коновалова, №№ 1-17, 2-16
- вул. Колісниченківська, пров. Колісниченківські 1-й, 2-й, 3-й
- вул. Косолапівська
- вул. Крюківська, №№43 -  до кінця, 8 -  до кінця
- пров. Лаврентьєва
- пров. Лазарівський
- пров. Межовий
- вул. Миколи Зерова
- вул. Народна
- вул. Озерна
- вул. Одинадцятого Липня, в'їзд Одинадцятого Липня
- вул. Павла Тичини, №№ 1-93, 50-102
- вул. Прилуцька, №№21 -  до кінця, ЗО -  до кінця
- вул. Рудникова, пров. Рудниковий 1-й, 2-й, 3-й
- в'їзд Рудниковий
- вул. Силікатна, №№ 1-39, 2-40
- вул. Черемушна
- пров. Чорничний
- в’їзд Шафрановий
- вул. Шипшинова.

Комунальний заклад
«Харківський ліцей № 48 Харківської міської ради»

1. Адреса закладу освіти: вул. Тернопільська, 19
2. Територія обслуговування закладу освіти:

- вул. Аверіна, пров. Аверіна
- вул. Базавлуцька, №№ 1-27, 2-22
- вул. Білоцерківська
- вул. Весільна
- вул. Велика Жихорська, №№ 1 - 123, 2 -  158



6
Продовження додатка

вул. Володимира Сосюри, №№ 1-29, 2-36
пров. Гадяцький
в’їзд Гетьмана Полуботка
вул. Гетьманська
вул. Глухівська
пров. Гончарний
в'їзд Двадцять Другого Січня
в’їзд Екзотичний
вул. Ерліха
вул. Євгена Плужника, пров. Євгена Плужника, в'їзд Євгена
Плужника
проїзд Жихорський
в'їзд Задунайський
вул. Зелений Гай
вул. Зміївська
вул. Івана Богуна, №№ 1-39, 2-28 
в'їзд Івана Виговського 
вул. Канівська, пров. Канівський 
вул. Камишова
вул. Кар'єрна, пров. Кар'єрний 
вул. Колекторна 
пров. Компанійський 
вул. Крюківська, №№ 1-41, 2-6 
в’їзд Курінний
вул. Кутаїська, №№ 1-245, 2-154, в'їзд Кутаїський 1-й, 2-й
вул. Лазаревича
в'їзд Леб’яжий
вул. Ленкоранська
вул. Лицарська
вул. Лучківська, пров. Лучківський 
пров. Маковий
шосе Мереф'янське, №№ 1-16 (кол. вул. Новопролетарська ) 
шосе Мереф'янське, №№ 17 -  17-К 
вул. Микитенка 
вул. Миролюбна
вул. Михайла Зеленіна, в'їзд Михайла Зеленіна 
вул. Моршинська
вул. Надбірна, пров. Надбірний, в'їзд Надбірний
вул. Осиповського
в'їзд Патріотичний
пров. Петра Калнишевського
пров. Пилипа Орлика
в'їзд Подільський
пров. Полковницький



7
Продовження додатка

- в'їзд Полуничний
- вул. Прилуцька №№1-19, 2-28, пров. Прилуцький
- в’їзд Прозаїчний
- в'їзд Реєстровців
- пров. Семафорний, в'їзд Семафорний
- вул. Сінна, пров. Сінний 1-й, 2-й і 3-й
- пров. Січовий
- в'їзд Сотенний
- вул. Срезневського, в'їзд Срезневського
- вул. Стародубська
- в'їзд Старшинський
- вул. Тернопільська
- в'їзд Тернопольський
- пров. Тетяни У станової
- пров. Трипільський
- в'їзд Ударний
- пров. Удянський, в'їзд Удянський
- в'їзд Франка
- вул. Хортицька
- вул. Чигиринська
- вул. Юнацька
- вул. Яновського, пров. Яновського, в'їзд Яновського.

Комунальний заклад
«Харківський ліцей № 53 Харківської міської ради»

1. Адреса закладу освіти: вул. Белградська, 48
2. Територія обслуговування закладу освіти:

- вул. Агрономічна
- вул. Азербайджанська, в'їзд Азербайджанський, проїзд 

Азербайджанський
- просп. Аерокосмічний, №№ 152-160 /парна сторона/, 170, 172, 174, 

176 (всі корпуси), 180 (корп. 1 -3)
- вул. Арматурна, пров. Арматурний
- вул. Біологічна, пров. Біологічний, в'їзд Біологічний
- вул. Болградська, №№ 32-до кінця
- вул. Вантажна
- проїзд Верещаківський
- вул. Джерельна, пров. Джерельний
- вул. Диканівська
- вул. Донецька
- вул. Друкарська
- пров. Зелений, №№ 12- до кінця /парна сторона/
- вул. Качанівська
- пров. Колійний



8
Продовження додатка

- вул. Коновалова, №№19-45,18-44
- вул. Лелюківська
- вул. Лугова
- вул. Макіївська, пров. Макіївський, в'їзди Макіївські 2-й і 3-й
- вул. Надіївська
- вул. Одеська
- вул. Олександра Шпейєра, №№ 87-131, 64-86
- вул. Олійняківська
- вул. Оранжерейна
- вул. Павла Тичини, №№ 95 - до кінця, №№ 104 - до кінця
- пров. Петрівський
- в'їзд Піщаний
- вул. Рєдіна
- пров. Ремісницький, №№ 15- до кінця, 10-до кінця
- вул. Родини Ковалевських
- пров. Сигнальний
- вул. Сидоренківська, пров. Сидоренківський
- вул. Силікатна, №№41-67, 42-58
- пров. Сіверськодонецький, в'їзд Сівероськодонецький
- вул. Сільськогосподарська
- в’їзд Смерековий
- вул. Староверещаківська, в'їзд Староверещаківський 2-й
- пров. Тетянівський
- пров. Узбецький
- вул. Харківська, №№ 49-до кінця, 70 -до кінця
- проїзд Цегляний
- вул. Червона
- вул. Шляхетна
- вул. Ямпільська.

Комунальний заклад
«Харківський ліцей № 66 Харківської міської ради»

1. Адреса закладу освіти: просп. Аерокосмічний, 260
2. Територія обслуговування закладу освіти:

- просп. Аерокосмічний, №№ 244-294 /парна сторона/
- вул. Белградська, №№ 1-29, 2-24
- вул. Вокзальна, №№ 41,41-А - до кінця /непарна сторона/
- вул. Волинська, пров. Волинський
- вул. Жихорська, №№ 53 - до кінця, 28 - до кінця
- вул. Заводська, №№ 53 - до кінця, 60 - до кінця
- вул. Звягельська
- вул. Зелена, №№ 71 - до кінця; 46-до кінця
- в'їзд Зелений
- вул. Коновалова, №№ 47 - до кінця, 46- до кінця



9
Продовження додатка

- пров. Мулярський
- вул. Пильчикова
- вул. Силікатна, №№ 69-до кінця, 60 - до кінця
- вул. Хорольська
- вул. Яготинська.

Комунальний заклад
«Харківська гімназія № 120 Харківської міської ради»

1. Адреса закладу освіти: вул. Катерининська, 8
2. Територія обслуговування закладу освіти:

- пров. Банний, 1
- пров. Ващенківський, в’їзд Ващенківський
- вул. Вернадського /парна сторона/
- вул. Воскресенська, пров. Воскресенський
- вул. Галушкинська
- наб. Гімназійна, №№ 22, 26
- вул. Гольдбергівська, №№ 80-114 /парна сторона/
- вул. Греківська, №№ 3-39, 2-52
- вул. Катерининська, №№ 1-33, 2-12
- пров. Краснокутський
- вул. Москалівська, №№ 1-59 /непарна сторона/
- вул. Нетіченська, №№ 25-до кінця, 28-до кінця
- б-р Нетіченський
- вул. Орешкова
- м-н Павлівський, 2
- вул. Рибасівська, пров. Рибасівський, в'їзд Рибасівський
- пров. Цигарівський, №№ 1-3, 2-12.

Заступник голови адміністрації 
району з організаційних питань ПІДПИС Валентина НЕБРАТ


